DIC GROUP
C.TY CP ĐT PT XD (DIC) SỐ 2

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 82 /CV-DIC No2
V/v: Chênh lệch số liệu BCTC 2013 giữa Kiểm toán Nhà nước với Kiểm toán độc lập
	Vũng Tàu, ngày 13 tháng 06 năm 2014

Kính gửi: 	- ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC
		- SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tổ chức niêm yết: CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN - XÂY DỰNG (DIC) SỐ 2
Địa chỉ trụ sở chính:	Số 5 đường 6, khu đô thị Chí Linh, phường Thắng Nhất, TP Vũng Tàu.
Điện thoại: (84-64) 3613944	- Fax: (84-64) 3582017 - 3616365
Website: www.dic-2.com	- Email: thanhhaidic2@gmail.com
Mã chứng khoán: DC2
Xin được báo cáo và giải trình về việc chênh lệch số liệu kiểm toán báo cáo tài chính năm 2013 của Kiểm toán Nhà nước với kiểm toán độc lập như sau:

	Chỉ tiêu
	Mã chỉ tiêu
	Số liệu kiểm toán độc lập
	Số liệu kiểm toán nhà nước
	Chệnh lệch
(KTNN-KTĐL)

	1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ
	01
	     69,857,607,307
	     69,857,607,307

	2. Các khoản giảm trừ doanh thu
	02
	                              -
	                              -

	3. Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ (10 = 01 - 02)
	10
	     69,857,607,307
	     69,857,607,307
	                                    -

	4. Giá vốn hàng bán
	11
	     68,194,411,764

63,913,628,403
	-4,280,783,361

	5. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ(20=10-11)
	20
	       1,663,195,543

5,943,978,904
	4,280,783,361

	6. Doanh thu hoạt động tài chính
	21
	       1,628,339,868
	       1,628,339,868
	                                    -

	7. Chi phí tài chính
	22
	       3,928,807,065
	       3,928,807,065
	-

	  - Trong đó: Chi phí lãi vay
	23
	       3,782,001,475
	       3,782,001,475

	8. Chi phí bán hàng
	24
	                              -
	                              -
	                                    -

	9. Chi phí quản lý doanh nghiệp
	25
	       1,734,047,464
	       1,734,047,464
	                -

	10. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh{30=20+(21-22) - (24+25)}
	30
	      (2,371,319,118)
	      1.909.464.243
	4,280,783,361

	11. Thu nhập khác
	31
	             50,984,620
	             50,984,620
	                                    -

	12. Chi phí khác
	32
	           807,634,419
	           807,634,419
	                 -

	13. Lợi nhuận khác(40=31-32)
	40
	         (756,649,799)
	         (756,649,799)
	                  -

	15. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế(50=30+40)
	50
	      (3,127,968,917)
	      1.152.814.444
	4,280,783,361

	18. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp(60=50-51-52)
	60
	      (3,127,968,917)
	      634.251.228
	3,762,220,145

Nguyên nhân:
1. Kiểm toán Nhà nước điều chỉnh giảm chi phí khấu hao TSCĐ trong giá vốn hàng bán của năm 2013: -4.280.783.361đồng (Theo quy định tại thông tư 45/2013/TT-BTC ngày 25/04/2013 của Bộ tài chính) do đơn vị áp dụng chế độ khấu hao nhanh đối với TSCĐ dẫn tới kết quả kinh doanh của năm 2013 bị lỗ.
2. Sau khi Kiểm toán Nhà nước điều chỉnh giảm chi phí khấu hao TSCĐ thì kết quả kinh doanh năm 2013 của đơn vị có lãi 1.152.814.444 đồng dẫn tới phát sinh số thuế TNDN năm 2013 với số tiền là: 518.563.216 đồng và lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2013 của đơn vị là: 634.251.228 đồng.
Chúng tôi cam kết thông tin trên là đúng sự thật và sẽ phối hợp với đơn vị kiểm toán độc lập để điều chỉnh số liệu của Báo cáo tài chính năm 2013 trong thời gian soát xét báo cáo tài chính bán niên 2014.
	Trân trọng!

	ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT
GIÁM ĐỐC
Đã ký
Trần Thanh Hải